
Mateřská škola Zvole, příspěvková organizace  
se sídlem 

Příčná 211, 252 45  Zvole 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

část:  SM-02/2023-2024 KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ 

DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Vypracovala:  Bc. Blanka Mátlová, ředitelka školy  

Schválila: Bc. Blanka Mátlová, ředitelka školy  

 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 13.3.2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 13.3.2023 
 

 
Ředitelka Mateřské školy Zvole, příspěvková organizace, Příčná 211, stanovuje následující kritéria, podle 

kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání na základě 

ustanovení § 165 a §34, odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání v platném znění, v případech, kdy počet žádostí o přijetí podaných zákonnými zástupci dětí 

překročí kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu §34, zákona č. 561/2004 Sb. Předškolní 

vzdělávání se organizuje pro děti od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy 

právní nárok. Od počátku  školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li stanoveno jinak. Ředitelka u dětí, které 

neplní povinnou předškolní docházku, v rozhodnutí stanoví zkušební pobyt dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 

tři měsíce. 

 
Kritéria pro přijímání dětí do MŠ 

Přednostně jsou přijímány: 

1. Děti, které k 31. 8. 2023 dovrší pěti let. Pro tyto děti je předškolní vzdělávání povinné.  

(§ 34 odst. 1, zák. 561/2004 v platném znění). 

2. Děti, které k 31. 8. 2023 dovrší čtyř let a mají trvalé bydliště v obci Zvole nebo Zvole Černíky. 

3. Děti podle data narození v posloupnosti od nejstarších k nejmladším, které dosáhly nejpozději 

k 31. 8. 2023 věku 3 let a mají trvalé bydliště v obci Zvole nebo Zvole Černíky. 

4. Děti podle data narození v posloupnosti od nejstarších k nejmladším, které dosáhly nejpozději 

k 31. 8. 2023 věku 2 let a mají trvalé bydliště v obci Zvole nebo Zvole Černíky za 

předpokladu, že splní podmínky docházky do MŠ (viz školní řád MŠ, bod 4). 

5. Děti podle data narození v posloupnosti od nejstarších k nejmladším, které nemají trvalé 

bydliště v obci Zvole nebo Zvole Černíky.  
 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka školy brát v úvahu 

důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1 až 5. 

Kritéria jsou posuzována ke dni zápisu. 

Ředitelka může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je 

proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. (zák. 258/2000Sb, §50). Toto 

ustanovení se netýká dětí přijatých podle bodu 1 těchto kritérií. 

Školský obvod je stanoven obecně závaznou vyhláškou Obce Zvole č.1/2017 o spádovosti škol. 

 

 

Ve Zvoli dne 13.3 2023          Bc. Blanka Mátlová 

ředitelka školy 


